MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086 Telefone:

(54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFRS Nº 81/2018

BOLSAS DE EXTENSÃO – 2019

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a

Portaria MEC Nº 465//2018 e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão

(PIBEX) do IFRS, torna pública a Retificação do Edital IFRS Nº 81/2018 – Bolsas de extensão

– 2019.

ONDE SE LÊ:

“Portaria nº 1.128/2017”

 LEIA-SE:

“Portaria MEC Nº 465//2018”

http://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf
http://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf